

PROTOKÓŁ NR XXXIV

Sesji Rady miejskiej Wąsosza która odbyła się 19 sierpnia 2021 roku o godzinie 9³⁰.

Na 15 osobowy skład rady obecnych było 11 radnych wg listy obecności. Sesja rozpoczęła się o godz. 9³⁰ trwała do 9⁴⁶.

Nieobecni:

1. Golba Ewa
2. Królikowski Krzysztof
3. Skibniewski Tomasz
4. Smektała Agnieszka

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr. 1 do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Koziński Marcin – sekretarz gminy
2. Rodzewicz Jadwiga – skarbnik gminy
3. Walkowiak Paweł – kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego Wąsosza
4. Grabarz Marlena – Prokurent Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Wąsosz Sp. zo.o

Lista obecności stanowi załącznik nr. 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyło 30 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i poprowadził XXXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza.

Dzień dobry państwu. Otwieram trzydziestą czwartą sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Proszę państwa radnych o zalogowanie się na terminalach niebieskim środkowym. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na sesji obecnych jest jedenastu radnych, co stanowi kworum Rady, a zatem Rada może podejmować uchwały. Witam serdecznie panią Jadwigę Rodzenie -skarbnika gminy, pana Marcina Kozińskiego - sekretarza gminy, pana Pawła Walkowiaka- kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego oraz panią Marlenę Grabarz Prokurent Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Porządek obrad państwo otrzymali. Wobec tego przechodzimy do jego realizacji.

Ad 2. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady - Odczytam treść odpowiedzi na złożone interpelacje. Odpowiedź na interpelację z dnia 9 sierpnia 2021 roku. Urząd Miejski Wąsosza w załączeniu przekazuje skargę pana Jacka Chorostkowskiego, radnego Rady Miejskiej Wąsosza.

Zarząd Powiatu Górowskiego w sprawie doprowadzenia pobocza drogi powiatowej 1107 D na odcinku Zbaków Górny -Zbaków Dolny do stanu gwarantującego uczestnikom ruchu drogowego bezpieczne i niezagrażające ich życiu korzystanie. Jest to już druga interpelacja w przedmiotowej sprawie, gdyż na pierwszą z dnia 21.06.2021 roku, skierowaną pismem datowanym na 30.06.2021 rok przez Urząd Miejski Wąsosza nie otrzymano odpowiedzi i nie wykonano żadnych działań zmierzających do poprawy jakości pobocza drogi powiatowej numer 1107 D. Rozrastające się krzewy i trawy, sprawiły zwężenie drogi, co przy wymijaniu i wyprzedzaniu pojazdu może doprowadzić do kolizji drogowej, uszkodzenia pojazdu. Może również dojść do nagłego wtargnięcia dzikiej zwierzyny na drogę, na którą kierowca nie będzie mógł bezpiecznie zareagować w związku z ograniczoną widocznością przez wysokie trawy krzewy. Urząd Miejski Wąsosza ponownie prosi o niezwłoczne przystąpienie do prac, który wyeliminują istniejące zagrożenia i przyczynią się do bezpiecznego korzystania z wyżej wymienionych odcinków drogi przez ich użytkowników. Z poważaniem. W zastępstwie za Pana Burmistrza Marcin Koziński, sekretarz gminy.

Interpolacja Radnego Rady Miejskiej Wąsosza. Zgłaszam interpelację w sprawie konieczności naprawy kratki ściekowej i studzienki ściekowej, położonej na ulicy Świętego Jana Pawła drugiego w Wąsoszu przy posesji nr 35. Samochody ciężarowe przejeżdżające tą ulicą powodują uciążliwy hałas ze względu na uszkodzoną kratkę ponieważ jest położona poniżej poziomu nawierzchni drogi. Pan radny Dariusz Ptak.

Radny Rapior Andrzej - Ja mam interpelację i zapytanie. Zgłaszam interpelację o przegląd oraz czyszczenie krutek ściekowych kanalizacji burzowej na drogach gminnych w miejscowości Wąsosz. Nadmieniam, że kratki ściekowe w drogach powiatowych czy na drodze podległej Generalnej Dyrekcji Krajowej nie były wykonywane dawno. Z poważaniem mieszkańcy Wąsosze. To jest interpolacja. Na ten temat rozmawialiśmy na Komisji.

Zapytanie. W dniu 10.07.2020 roku został złożony wniosek o wykonanie pasów drogowych na ulicy 1 Maja za stodołami przed osiedlem mieszkaniowym po stronie lewej przy wyjeździe na Górę. To znaczy chodzi o osiedle na polu pana Tomaszewskiego. Później otrzymałem pismo w dniu 17.08 które mówi, że będzie to uzgodnione z zarządcą drogi, czyli Starostwo Powiatowe. Do tej pory nie ma nic w tej sprawie ani pasów, ani co się dzieje w tej sprawie. Minął rok od ostatniego pisma.

Przewodniczący Rady - Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z państwa jakieś interpelacje ma? Dziękuję, więc odpowiedź na interpelację w ciągu czternastu dni pisemnie.

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu Regulaminu dostarczania wody i doprowadzanie ścieków na terenie gminy Wąsosz.

Przewodniczący Rady - Szanowni Państwo o omówienie tego projektu uchwały, poproszę panią Marlenę Grabarz Prokurenta Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

Pani Grabarz Marlena - Szanowna Rado, zaproszeni Goście. Przedsiębiorstwo Wodociągowo Kanalizacyjne w roku 2018 na skutek zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków zobowiązane było do sporządzenia nowych regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy. Jednocześnie w ciągu ostatniego czasu zmieniło się prawo budowlane i przedsiębiorstwa, zobowiązane zostały do dalszych zmian dostosowywania Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do obowiązujących przepisów prawa, czyli zmienionej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i prawa budowlanego. W październiku 2018 roku został uchwalony pierwotny Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wąsosz. Zmiany, których teraz dokonujemy, są zmianami bardzo małymi, ponieważ pierwszy regulamin był sporządzony, uważam w sposób dobry i zmieniło się w rozdziale pierwszym, wiadomo, nastąpiła zmiana podstawy prawnej. W rozdziale drugim nie wprowadziliśmy żadnych zmian. W rozdziale trzecim wprowadziliśmy drobne korekty. W pierwotnym regulaminie wymagane było podanie numeru PESEL lub regon, odstąpiono od tego, bo klient musi tylko podać w przypadku działalności numer NIP załączając do wniosku, jeżeli chodzi o warunki i tryb zawierania umów. Został usunięty paragraf siódmy i tak naprawdę zmian dokonano w rozdziale piątym ponieważ prawo budowlane narzuciło nowe regulacje odnośnie warunków przyłączenia do sieci wodociągowo kanalizacyjnej. Także cały rozdział piąty został zmieniony, ale to są zmiany zbyt obszerne. One wynikają po prostu ze zmiany prawa budowlanego, żeby je tutaj cytować. W rozdziale szóstym dokonaliśmy tylko drobnych korekt wyrzucając dwa punkty. Pozostała część regulaminu została całkowicie niezmieniona i to by było na tyle jeżeli chodzi o zmianę.

Przewodniczący Rady - Dziękuję bardzo. Czy jakieś są pytanie ze strony radnych? Może opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska najpierw poproszę. Pozytywna i teraz dopiero proszę bardzo.

Pan Radny Chorostkowski Jacek - Przede wszystkim chciałbym wiedzieć, dlaczego specjalnie dla tego Regulaminu musi być zwoływana posiedzenie sesji nadzwyczajnej?

Pani Grabarz Marlena - Ponieważ Regulamin musi być uchwalony do 19 września 2021 roku.

Pan Radny Chorostkowski Jacek - Ale z tego co wiemy, to można było to zrobić i dwa i trzy i cztery miesiące temu.

Pani Grabarz Marlena - Tak jak mówiłam na Komisji, spodziewaliśmy się jeszcze zmian przepisów, dlatego czekaliśmy do ostatniej chwili.

Pan Radny Chorostkowski Jacek - I dziesięć, czy dziewięć dni temu, nie można było wprowadzić tego normalnie pod obrady dyskusji, bo proszę zrozumieć jedną rzecz. Dzisiaj było rano o ósmej godzinie posiedzenia Komisji. Dostaliśmy dokumenty, no ja akurat chyba we wtorek, jest czwartek na zapalenie płuc. Opowiadanie, że to są tylko zmiany kosmetyczne to są tylko opowiadaniem, bo jest na przykład tutaj to jest dla mnie strategiczne zapis o tym rozliczeniu comiesięcznym. Oczywiście tłumaczenie, że Wody Polskie i tak dalej, ale najprawdopodobniej w moim odczuciu złożenie tego Regulaminu to jest początek fał podwyżek, gdzie Wody Polskie potrzebują aktualnego Regulaminu i dla mnie forma procedowania nad tym Regulaminem i w ogóle format załatwiania tej sprawy to jest objaw słabości zakładu. Powiedziałem to na Komisji i to jest następny dowód na to, że zakład mimo tego, że miał być tak zarządzany cudownie jest monopolistą w dostarczaniu wody, ścieków w

nieczystości stałych i tak dalej jest słaby. Jest słaby pod kątem zarządzania, pod sprawowania pieczy nad naszym majątkiem i to jest dowód na to. I to jest moje zdanie.

Przewodniczący Rady - Czy pani coś odpowie na to pytanie?

Pani Grabarz Marlena - Tak, że to jest opinia pana Jacka i ma pan prawo oczywiście do takiej opinii, ja tego nie kwestionuję. Każdy ma prawo do swojej opinii. Co do monopolisty tak się odnosząc to jeżeli chodzi o wodę oczywiście jesteśmy jedynym dostawcą wody na terenie gminy, natomiast jeżeli chodzi o wywóz nieczystości ciekłych, nie jesteśmy jedyną firmą, która świadczy takie usługi i też dobrze pan o tym wie. Bo wie pan, że jest firma ze Żmigrodu, jest firma chyba z Leszna i wie Pan, że nasze ceny są po prostu niższe.

Pan Chorostkowski Jacek – To znaczy powiem pani tak co do wywozu nieczystości poprzez beczkę, usługę transportową zgadza się i dzięki Bogu, że tak jest, bo nawet niektórzy pracownicy magistratu korzystają z usług firm zewnętrznych bo jest po prostu taniej.

Pani Grabarz Marlena – Bo jest bez faktury.

Pan Radny Chorostkowski Jacek - Druga rzecz jest taka że, moglibyśmy się tutaj przerzucać różnego rodzaju przykładami, opiniami i tak dalej, ale to nie jest ani czas, ani miejsce. Po co to zamieszanie? Specjalna sesja po to, co można było zrobić dziewięć dni temu. Można było bo była sesja. To żeby szybko zaspokoić Wody Polskie, żeby zrobić podwyżkę. Żeby Wody Polskie miały aktualny dokument i żeby wprowadzić podwyżkę. Podwyżkę drakońską tak jak tutaj żeśmy słyszeli na Komisji na ściekach złoty z hakiem, dwadzieścia parę groszy na wodzie, no to są konkretne pieniądze. Ja wiem, że wody polskie muszą na to wyrazić zgodę, ale takie plany są.

Przewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania? Proszę bardzo.

Pan Radny Aleksandrowicz Eryk - Jedno pytanie pani prezes. Pół godziny temu omawialiśmy to, teraz mam to.

Pani Grabarz Marlena - Mówiliśmy na Komisji, że zostaną dodane zapisy uszczegółowiające badania wody na Escherichia coli, mówiliśmy o tym na Komisji, że to zostanie uszczegółowione.

Przewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa jeszcze ma jakieś pytania? Dziękuję pani. Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymuje?

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr. 3 do protokołu.

Głosowało 11 radnych.

Rada Miejska Wąsoszka podjęła uchwałę Nr XXXIV/241/21 8 głosami „za” (W. Biernacki, R. Czaja, E. Dąbek, J. Maślejka, D. Ptak, W. Stolicki, R. Szyjka, Z. Zapór) 2 głosy „przeciw” (E. Aleksandrowicz, A. Rapior) i 1 głos wstrzymujący się (J. Chorostkowski)

Uchwała Nr. XXXIV/241/21 stanowi załącznik nr. 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Stwierdzam, że uchwała numer trzydzieści cztery łamane przez dwieście czterdzieści jeden łamane przez dwadzieścia jeden w sprawie przyjęcia projektu regulaminu

dostarczania wody i odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wąsosz, została podjęta ośmioma głosami za, dwa przeciw, jeden wstrzymujący się.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wolnych głosów i wniosków, jednak takich nie było.

Ad 5. Zamknięcie sesji.

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza.

Protokołowała

Paulina Hrycaj